YYYY 年 MM 月 DD 日

情報学学位プログラムリーダー 殿 The Chair, Master’s and Doctoral Program in Informatics

Doctoral Program in Informatics情報学学位プログラム博士後期課程

Student ID number学籍番号    ２０ＸＸＸＸＸＸＸ

Name氏  名    Tsukuba Taro

Main Academic Advisor主研究指導教員  Kasuga Hanako

早期修了希望の申出書

Notification of Early Completion
私は、筑波大学大学院学則第４４条第２項の適用を受け、下記のとおり早期修了を希望し

ます。I wish to apply for early completion of my studies as follows, in accordance with Article 44,

Paragraph 2 of the University of Tsukuba Graduate School Regulations.

記

１．早期修了希望時期（予定）： YYYY 年 MM 月修了  Timing of completion (plan)

２．中間発表実施時期（予定）： YYYY 年 MM 月      Timing of interim presentation (plan)

３．博士前期課程の修了状況（修士課程、専門職学位課程含む） Completion of Master’s program

Graduate school 大学院名：Graduate school of ~, University of ~

Period 在学年数：2 years     ＊休学期間を除く except for suspension

４．参考論文の受理状況：Status of core papers

論文名

Title

投稿先

Publisher

 (journal/international conference)

投 稿 年 月

（予定）

Submit (plan)

受 理 年 月

（予定）

Accept (plan)

Research on … ○○ Journal YYYY.MM YYYY.MM

A Frepuency Domein …

Proceedings of the 2nd Motion and

Vibration Control  Conference

YYYY.MM YYYY.MM

… … … …

５．演習科目の履修時期：Schedule of taking courses

・情報学セミナー：各 1 単位／修了には 2単位必要（a1, a2, b1, b2 から 2科目履修）

  Informatics Seminar: Each 1 credit. / 2 credits are needed for completion.(2 courses of a1, a2, b1, or b2)

・情報学総合演習：各 1 単位／修了には 4 単位必要（Ia, Ib, IIa, IIb のすべてを履修）

Synthetic Seminar on Informatics: Each 1 credit. / 4 credits are needed for completion.(all courses)

情報学セミナー

Informatics Seminar

いずれかに〇 履修（予定）学期 Semester(plan)

a1  a2  b1  b2 YYYY 年 春学期

a1  a2  b1  b2 YYYY 年 春学期

Synthetic Seminar on Informatics 履修（予定）科目番号

Course number

履修（予定）学期 Semester(plan)

・情報学総合演習 Ia 0BTW251 YYYY 年 春学期

・情報学総合演習 Ib 0BTW252 YYYY 年 秋学期

・情報学総合演習 IIa 0BTW257 YYYY 年 夏季休業中

・情報学総合演習 IIb 0BTW258 YYYY 年 春季休業中

㊞

㊞ 春
日

筑
波

Seal or Signature